
   
 

 
 

Výběrové řízení na stavební práce  
 

zadávané podle Pravidel pro výběr dodavatelů Operačního programu 
Podnikání a Inovace pro konkurenceschopnost, č.j. MPO 65504/16/61100, ze dne 5. 12. 2016 
(dále jen „pravidla“). Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění. 
 
 
 

„Inovace pro D PLAST a.s. – Výstavba haly LU7“ 
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 8  
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
 
ZADAVATEL:  D PLAST a.s.,  U Tescomy 206, Zlín-Lužkovice, PSČ 760 01 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám zveřejňuje zadavatel na profilu zadavatele a 
zároveň jsou rozesílány e-mailem všem dosud známým uchazečům ve smyslu bodu č. 19) pravidel. 
 
Zadavatel poskytuje na základě dotazů a žádostí uchazečů níže uvedené dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám:  
 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
Žádám o upřesnění typu prvků OK zahrnutých do rozpočtu, oproti prvkům uvedeným ve výpise 
materiálu ( v.č.219). 
Jedná se o položku č. 285 Ocelová konstrukce haly D+M+N uvedenou v základním rozpočtu. Tato dle 
popisu obsahuje následující složky: 
ocel S 235:70133,25                 70 133,25 
ocel S 235 - zinek:516,9                516,90 
ocel S 450:7371,1                      7 371,10 
pororošty:13,5                                13,50 
Výkaz materiálů odkazuje na stejné složky, leč hlavní položka má jinou, vyšší tonáž ( 79 843 kg). Pro 
adekvátní nacenění potřebujeme znát typ vyloučených prvků. Například svařované profily jsou o jiné 
kilové ceně. 
 
Odpověď :   
V projektové  dokumentaci – část ocelové konstrukce je hmotnost oceli  79 843kg – což je 
hmotnost konstrukce objektu SO 01  a SO 02 (přístřešek) – bylo kresleno v jedné 
dokumentaci… do výkazu byla tato hmotnost rozdělena do objektu SO 01 – 70 133kg a 
zbytek je v objektu SO 02 
 



   
 

 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
Ve výkazu výměr objektu SO 01 se pod číslem 175,176 nachází Podzemní akumulační nádrž pro 
rekuperaci D+M (odkalovací, plastová, samonosná, obetonovaná…). 
Domníváme se, že položky jsou uvedeny duplicitně v rozpočtu Vytápění/chlazení v objektu Strojovna 
rekuperace  pod číslem položky 3-6 (Nádrž podzemní plastová 40,0 m3, …) 
Žádáme o prověření a případnou opravu výkazu výměr. 
 
Odpověď :   
Položky se dublují z projektu rekuperace budou vypuštěny, zůstanou ve stavbě – objekt SO 
01. V tomto smyslu je opraven a v rámci těchto dodatečných informací vydán revidovaný 
výkaz výměr s označením „DI8“, který nahrazuje výkaz výměr původní. 
 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
Ve výkazu výměr není navzorcování oddílu VZT. Žádáme o doplnění vzorců. 
 
Odpověď :   
Bylo doplněno navzorcování oddílu VZT ve výkazu výměr. V tomto smyslu je opraven a 
v rámci těchto dodatečných informací vydán revidovaný výkaz výměr s označením „DI8“, 
který nahrazuje výkaz výměr původní.  
 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
Výkaz výměr PS 11 REKUPERACE: 
  
p.č.3 
3   Nádrž podzemní plastová 40,0 m3 soubor 1,00 
  
p.č.5 
5   Nádrž podzemní plastová 10,0 m3 soubor 1,00 
		
 
Výkaz výměr SO 01 – stavební část (01 2316 Pol) 
		
Díl: 8 Trubní vedení     
175 Nezatř.PC0

1 
Podzemní akumulační nádrž pro rekuperaci D+M 

ks 1,00 

    
kompletní provedení v rozsahu dle technické specifikace ve výpisu prvků 
HSV:   

    odkalovací, plastová, samonosná, obetonovaná, přesný typ bude upřesněn:   
    prováděcí firmou, 2200x6000x3000 mm, 40 m3:   
    HSV10:1 1,00 
176 Nezatř.PC0 Podzemní akumulační nádrž pro rekuperaci D+M ks 1,00 
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kompletní provedení v rozsahu dle technické specifikace ve výpisu prvků 
HSV:   

    odkalovací, plastová, samonosná, obetonovaná, přesný typ bude upřesněn:   
    prováděcí firmou, 1200x4000x2000 mm, 10 m3:   
    HSV9:1 1,00 
  Celkem za 8 Trubní vedení     
  
  
Domníváme se , že tyto nádrže jsou uvedeny jak v PS 11 – Rekuperace, tak ve stavebním rozpočtu SO 
01. Ve kterém výkaze výměr se mají nádrže ocenit? 
  
Odpověď :   
Položky se dublují z projektu rekuperace budou vypuštěny, zůstanou ve stavbě – objekt SO 
01. V tomto smyslu je opraven a v rámci těchto dodatečných informací vydán revidovaný 
výkaz výměr s označením „DI8“, který nahrazuje výkaz výměr původní. 
 
 

Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R: SO 01 Výrobní hala LU7 
Prosíme o informaci, zda se nemá provádět nově posuvná brána (jak je uvedeno v TZ) 
 
Odpověď :   
Posuvná brána byla v revizi projektu R1 vypuštěna i z rozpočtu.  
 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R: SO 01 Výrobní hala LU7 
Prosíme o informaci, zda ve VV nechybí položky pro D+M řešení rampy (štěrkodrť v ploše  
cca 40 m2)  
 
Odpověď :   
Je součástí objektu SO 07. 
 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R: SO 01 Výrobní hala LU7 
Prosíme o informaci, zda je vysypání prostoru podél fasády LU6 a vozovky ve VV uvedeno kompletně 
(v rozpočtu SO 07 materiál – pol.č.24) 
 
Odpověď :   
Ano. 
 
 



   
 

 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R: SO 01 Výrobní hala LU7 
Prosíme o kontrolu položek pro podzemní nádrže pro rekuperaci – tyto nádrže jsou uvedeny jak 
v rozpočtu SO 01, tak v rozpočtu pro rekuperaci PS 11 
 
Odpověď :   
Ano položky se dublují v upraveném výkazu budou z části rekuperace vypuštěny. V tomto 
smyslu je opraven a v rámci těchto dodatečných informací vydán revidovaný výkaz výměr 
s označením „DI8“, který nahrazuje výkaz výměr původní. 
 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R: SO 01 Výrobní hala LU7 
Interiérové dřevěné dveře – jaký je zadán požadavek na panty dveří? Mají být naceněny jako skryté 
nebo jako viditelné? 
 
Odpověď :   
Panty viditelné. 
 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R: SO 01 Výrobní hala LU7 
Prosíme o bližší specifikaci hydraulických plošin – informace jsou bohužel nedostatečné pro objektivní 
nacenění výrobků 
 
Odpověď :   
Můstek je sklopný, referenční výrobek např. od firmy výrobce Spedos. V dokumentaci 
popsáno obecně, ale se všemi prováděcími náležitostmi.  
 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R. Ostatní 
Prosíme o revizi rozpočtu SO 05 Přípojka kanalizace splaškové – zda počítat s odebráním vrstvy 
ornice, s výkopem ručním nebo strojním, s uložením zeminy na pozemku, s výkopem pro šachtu,…) 
 
Odpověď :   
Odebrat ornici, vykopat strojně, zeminu použít na zásyp, výkop i pro šachtu, je uvedeno 
v kapitole SO 05 – díl 1, jako souhrnná cena. V dokumentaci popsáno. 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R. Ostatní 
V situačním výkresu jsou zakresleny rušené sítě – jak je řešeno ve VV pro možné nacenění? 
 
Odpověď :   



   
 

 
 
Sítě zůstanou v zemi, přepojí se dešťáky do nové kanalizace. 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R. Ostatní 
Odvodňovací žlab je uveden jak v objektu SO 03 + SO 04 (pol.č.19, 20), tak v SO 07 (pol.č.47, 48), – 
v situaci je zakreslen pouze jeden v d.11bm – je určující VV?  
 
Odpověď :   
Položka se dubluje, zůstane ponechána v SO 07. V tomto smyslu je opraven a v rámci těchto 
dodatečných informací vydán revidovaný výkaz výměr s označením „DI8“, který nahrazuje 
výkaz výměr původní. 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R: SO 01 Výrobní hala LU7 
Interiérové dveře výrobek D10 – u popisu chybí požadavek na koordinátor postupného zavírání – 
prosíme o upřesnění 
 
Odpověď :   
Ano bude koordinátor zavírání stejně jako u dveří D13. 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R. Olejové hospodářství 
Rozvody olejů mají být naceněny dle zaslaných podkladů? Realizace je běžná v provedení nerez 
 
Odpověď :   
Projekt je zpracován na černé potrubí dle dohody s investorem. Stávající využívané rozvody 
jsou komplet také v černém provedení.  
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
R. Olejové hospodářství 
Strojní zařízení – prosíme o kontrolu položky: Depot pro skladování 2ks IBC kontejnerů 
3010x1920x2490, záchytný objem 1250 l – uvedené rozměry neodpovídají požadovanému objemu 
 
Odpověď :   
Viz. obrázková příloha – Tepelně izolované MC - depoty. 
 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, zaslaném v rámci DI č. 6, je v objektu PS10 neplatný 
odkaz pro cenu celkem. Tento neplatný odkaz se přenáší také do celkové rekapitulace stavby. Prosíme o 
opravení této části soupisu.  
 



   
 

 
 
Odpověď :   
V rámci těchto dodatečných informací vydán revidovaný výkaz výměr s označením „DI8“, 
který nahrazuje výkaz výměr původní. Aktualizovaný výkaz výměr nevykazuje žádné 
neplatné odkazy. 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, zaslaném v rámci DI č. 6, v listě MaR chybí měrné 
jednotky položek, v posledním oddíle potom množství. Prosíme o opravení této části soupisu.  
 
Odpověď :   
Do výkazu výměr v oddílu MaR byly doplněny chybějící měrné jednotky a položky. V tomto 
smyslu je opraven a v rámci těchto dodatečných informací vydán revidovaný výkaz výměr 
s označením „DI8“, který nahrazuje výkaz výměr původní. 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, zaslaném v rámci DI č. 6, v listě El-pol u položek 
rozvaděčů – stačí uvést jednotkové ceny za celé rozvaděče nebo požadujete uvést jednotkové ceny 
jednotlivých částí rozvaděčů? U Rozvaděčů Vám chybí zavzorcování ceny za materiál – nesčítá se do 
celkové ceny. Máme cenu za materiál za rozvaděče uvést do ceny za práci? 
 
Odpověď :   
Rozváděče jsou v rozpočtu uváděny jako dodávka celého rozváděče (materiál i práce) a je 
uvedena na první straně. Uvedená pracnost je jen za osazení rozváděče do zdi. 
 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
V Zadávací a kvalifikační dokumentaci uvádíte, že nesmí být žádná položka oceněna nulou. Pokud 
jsou v soupisech stavebních prací položky, kde požadujete uvést zvlášť cenu za materiál a práci a jedná 
se o položky, které zahrnují pouze materiál nebo pouze práci, může být v tomto případě část položky 
oceněna nulou? 
 
Odpověď :   
Ano. 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, zaslaném v rámci DI č. 6, v listě El-pol jsou pod 
soupisem položky, které nejsou obsažené v položkovém rozpočtu. Tyto položky nemáme oceňovat 
jednotkovou cenu a nemají se sčítat do celkové ceny? 
 
Odpověď :   
Uvedené položky nemají být dle dohody s IT oddělením investora naceněny (jedná se o 
vybavení RACKů). Poznámky jen uvádí co za položky tam mají být.  
 



   
 

 
 
Žádost o poskytnutí dodatečných informací:   
V projektové dokumentaci není uvedena žádná specifikace zařizovacích předmětů pro ZTI. Máte nějaké 
požadavky na materiál či vzhled zařizovacích předmětů? 
 
Odpověď :   
Standardní typové a značkové výrobky ve střední / vyšší cenové hladině. 
 
 
 
DODATEČNÁ INFORMACE ZADAVATELE: 
 
Zadavatel poskytuje uchazečům výkaz výměr s označením „DI8“, aktualizovaný ke dni 
1.3.2017. Do tohoto výkazu byly zapracovány veškeré dodatečné informace č. 1 - 8 
poskytnuté zadavatelem. Položky, u kterých dochází ke změně, jsou značeny zeleně. 
 
 
 
 
Přílohy: 

- Revidovaný výkaz výměr „DI8“  
- Tepelně izolované MC – depoty (obrázková příloha) 

 
 
 
 
Ve Zlíně dne 1. 3. 2017 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Zubíček 
ředitel společnosti 


